
نخست وزیر هندوستان كه كشورش به 
عنوان یكي از اقتصادهاي نوظهور جهان 
به شمار مي رود، روز گذشته در مجموعه 
تاریخی- فرهنگی سعدآباد مورد استقبال 
رسمی حجت الاسلام حســن روحانی، 
رئيس جمهوری قرار گرفــت. »نارندرا 
دامورداس مودی« یكشنبه گذشته وارد 

تهران شده بود. 
در این ســفر، علاوه بر بررســي راه های 
تقویــت همکاری هــای مشــترک در 
حوزه های سياسی، اقتصادی و فرهنگی 
كه با امضاي 12 ســند همكاري ميان 
مقام هاي دو كشور همراه بود، توافقنامه 
سه جانبه )ایران- هندوستان- افغانستان( 
نيز امضا شــد، امري كه مي تواند زمينه 
توســعه بيش از پيش روابط منطقه اي 
ایــران را فراهم كنــد. روحاني و مودي 
پس از برگزاري مراسم استقبال رسمي، 
به صورت خصوصــي با یكدیگر دیدار و 
گفت وگو كردند و پس از آن، نشســت 
مشــترك هيأت هاي عالي رتبه ایران و 

هندوستان برگزار شد. 
ë  روحاني: ایــران به دنبال روابط

جامع اقتصادی با هندوستان   
به گزارش پایگاه اطلاع رساني ریاست 
جمهوري،  روحاني در نشست مشترك 
هيأت هاي عالي رتبه دو كشور، بر تلاش 
مسئولان دو کشور برای تحقق روابطی 
راهبردی و جامع ميــان تهران- دهلی 
نو تأکيد کــرد، روابطي كه از حوزه هاي 
متنوع اقتصــادي تا علــم و پژوهش و 

زمينه هاي فرهنگي را دربر مي گيرد. 
رئيس جمهــوري با بيــان اینكه از 
دیدگاه ایران روابط با هندوستان به عنوان 
یکی از قدرتمندترین کشورهای منطقه 
و اقتصادی نوظهور در جهان از اهميت 
خاصی برخوردار است، خاطرنشان كرد: 
امروز پــس از برجام و عبور از تحریم ها، 
شرایط جدیدی برای توسعه همه جانبه 
مناسبات ایران و هندوستان مهيا شده 
که باید به بهترین شکل از آنها استفاده 
کنيم و ایران و هندوستان می توانند در 
زمينه روابط تجاری و در راستای تسهيل 
و توسعه همکاری ها از ظرفيت های اتاق 
پایاپای تجاری آسيا )ACU( نيز بهره 

بگيرند.
وي با تأکيد بر اینکه ایران اهتمام دارد 
تا روابط خارجی خود را با هندوستان از 
حالــت تجاری خارج کــرده و به روابط 
جامع اقتصادی ميان دو کشــور تبدیل 
کند، افزود: سرمایه گذاری های مشترکی 
که در گذشــته محدود بوده است، باید 

گسترش پيدا کند.
روحاني در این راســتا، با اشــاره به 
امکان همــکاری و مشــارکت ایران و 
هندوستان در زمينه صنایع آلومينيوم، 
فولاد و پتروشــيمی در منطقه چابهار، 
در  همــکاری  مناســب  فرصت هــای 
نانوتکنولوژی،  بيوتکنولوژی،  بخش های 
آی تــی و فضایی و همــکاری  در زمينه 
انرژی را از دیگر زمينه های توسعه روابط 
ایران و هندوستان برشمرد و خاطرنشان 
کرد: ایران می تواند منبع مطمئنی برای 

تأمين نياز هند به نفت و گاز باشد.
رئيس دولــت یازدهم با اشــاره به 
برای  حضــور شــرکت های خارجــی 
سرمایه گذاری در ميادین مشترک گازی 
ایران گفت: هندوستان هم می تواند برای 
سرمایه گذاری و مشــارکت در ميادین 
مشــترک گازی از جمله ميدان گازی 

فرزاد B، اقدام و مذاکره کند.
روحانی در بخش دیگري از سخنان 
خــود، با اشــاره به اینکه بنــدر چابهار 
می تواند »هاب« ترانزیت شمال و جنوب 
و مرکــز همکاری هــای چندجانبه در 
منطقه شود، گفت: از طریق بند چابهار 
می توان بسياری از کالاها را از کشورهای 
منطقه به آسيای مرکزی، قفقاز و شرق 
اروپا منتقل کرد و جمهوری اســلامی 
ایران از سرمایه گذاری شرکت های هندی 
در بندر چابهار و همچنين مشارکت در 
احــداث راه آهن چابهار بــه زاهدان که 
پس از آن به مشهد متصل خواهد شد، 

استقبال می کند.
وي ضمن ابراز اميدواری از توســعه 
همه جانبه مناسبات ایران و هندوستان 
افزود: دولــت یازدهم مصمم اســت با 
هندوستان در تمامی پروژه های مهمی 
که به نفع مردم دو کشور است، مشارکت 

داشته باشد.

ë  تأكيــد نخســت وزیــر هند 
بر دوبرابر شدن روابط اقتصادي

نخســت وزیــر هندوســتان نيز در 
این نشســت، خواستار توسعه مناسبات 
همه جانبــه و ایجــاد روابــط راهبردی 
ميان ایران و هندوســتان شد. »نارندرا 
دامورداس مودی« اتصال راه آهن چابهار- 
زاهدان به مشهد و پس از آن به آسيای 
مرکــزی را در گســترش روابط تجاری 

ميان ایران و هندوســتان و کشورهای 
منطقه تأثيرگذار دانست و بر همکاری و 
مشارکت دو کشور در این زمينه تأکيد 

کرد.
ë  تقویت روابط ایران و هندوستان

به نفع دو ملت و منطقه است 
روحاني در نشســت مطبوعاتي كه 
پس از امضاي 12 ســند همكاري ميان 
مقام هاي دو كشــور برگزار شد، تقویت 

روابــط دو طــرف را به نفــع دو ملت و 
کل منطقه دانســت و خاطرنشان كرد: 
سفر نخست وزیر هندوستان به ایران و 
در دوره پســابرجام و پساتحریم، زمينه 
را برای توســعه روابط اقتصادی بين دو 
کشــور بيش از گذشــته مهيا می کند. 
روابــط اقتصــادی دو کشــور می تواند 
بسيار گسترده تر از گذشته باشد و امروز 
مســئولان اجرایی دو کشــور تصميم 

گرفتند روابط دو کشور از حالت تجاری 
به روابط اقتصادی جامع تبدیل شود. 

رئيــس جمهــوري با بيــان اینكه 
بحث های بســيار مهمی دربــاره نحوه 
ســاماندهی روابط بين بانک ها داشتيم، 
ابــراز اميدواري كــرد در آینده نزدیک، 
تسهيلات بانکی بيش از گذشته زمينه 
را برای روابط اقتصادی وسيع تر بين دو 

کشور فراهم و آماده کند.
ë  مودي: فصل تازه در همكاري هاي

استراتژیك دو كشور
نخســت وزیر هندوستان نيز در این 
نشســت خبری، همکاری و مشــارکت 
دو کشور را بسيار حائز اهميت توصيف 
و تأکيد کرد: دســتاوردهای این دیدار و 
قراردادهای امضا شــده، فصل تازه ای در 
عرصه همکاری های استراتژیک دو کشور 
رقم می زند و بی تردید رفاه دو ملت در 
اقتصادی  گســترده  همکاری های  گرو 

ایران و هندوستان خواهد بود.
نارندرا مــودی از اختصــاص 500 
ميليون دلار برای توســعه و زیرساخت 
بندر چابهار برپایه قراردادی دوجانبه خبر 
داد و تصریح کرد: بی تردید این قرارداد 
به پيشــرفت و رشــد اقتصادی منطقه 
منجر خواهد شد و مصمم هستيم هر چه 
زودتر این قراردادها عملياتی شــود. وي 
همچنين با بيان اینكه دو کشور نسبت 
به تروریســم و افراطی گری نگرانی های 
مشترکی دارند، اعلام كرد: توافق کردیم 
همکاری هــای ســازمان های دفاعی و 
امنيتی دو کشور در زمينه امنيت دریایی 

را تسهيل کنيم.
ë   دیدار رئيس جمهوري افغانستان

با روحانی
»اشــرف غنی احمــد زي«، رئيس 
جمهوري افغانســتان كه روز گذشته به 
توافقنامه تأسيس دالان  منظور امضاي 
حمل و نقل و گذر بين المللي ميان ایران، 
هند و افغانستان به تهران سفر كرد، دیروز 
با روحاني دیدار و گفت و گو كرد. دوطرف 
راه ها و موانع توسعه همه جانبه روابط دو 
کشــور را مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
داده و بر ایجاد شتاب در گسترش روابط 

تهران- کابل تأکيد کردند.

پاسخ وکیل موسویان به یک ادعای مالی
وکيل سيد حســين موســویان، مذاکره کننده 
هســته ای ســابق ایران با رد ادعای برخی رسانه ها 
مبنی بر کمک 70 هــزار دلاری امریکا به موکلش 
برای تبليغ توافق هســته ای گفــت: »آنچه یکی از 
روزنامه ها در باره موکلم- سيدحســين موسویان- 
نوشــته و در برخی رسانه ها نيز بازتاب داشته، مصداق بارز افترا و نشر اکاذیب 
اســت و به همين دليــل، موکلم حق تعقيب قضایی را بــرای خود محفوظ 
می داند.« هوشــنگ پوربابایی به ایرنا گفت: »حســين موسویان از نيمه سال 
1388 در دانشگاه پرینستون امریکا به عنوان محقق فعاليت تحقيقی خود را 
آغاز و از همان زمان تاکنون صرفاً از دانشگاه پرینستون حقوق ماهانه دریافت 

کرده و هيچ وجهی بجز حقوق مقرر دانشگاه به وی پرداخت نشده است.«

محمد سرافراز از سازمان صدا و سیما 
بازنشسته شد

خبرگزاری فارس از بازنشسته شدن محمد سرافراز، رئيس سابق 
صدا و ســيما خبر داد. این خبرگزاری در ادامه نوشته است: »حال 
باید دید سرافراز که در طول مدت ریاستش بر سازمان صدا و سيما 
بر حضور نداشتن بازنشسته ها در بدنه سازمان تأکيد داشت خود به 

این موضوع پایبند می ماند؟« 

»سحرخیز« 18 و 23 خرداد محاکمه می شود
وکيل مدافع عيسی سحرخيز گفت: »موکلم در روزهای 18 و 23 خردادماه 
در دو پرونده جداگانه در دادگاه کارکنان دولت محاکمه می شود که باید برای 
رســيدگی به این دو پرونده، درخواست تجميع دهيم.« سيدمحمود عليزاده 
طباطبایی در گفت وگو با ایسنا افزود: »موکلم اکنون در بيمارستان است و تا 

زمانی که مرخص نشود، امکان رسيدگی وجود ندارد.«

تركان: کاندیدای اصلی مخالفان روحانی 
بزودی رونمایی می شود 

یك عضو مؤســس حزب اعتدال و توســعه معتقد اســت که 
محمود احمدی نژاد »گزینه ســرگرمی« مخالفان دولت اســت و 
کاندیدای اصلی بزودی رونمایی می شود.  اكبر تركان در گفت وگو 
با »انتخاب« در پاسخ به اینكه آیا احمدي نژاد تصميمی برای ورود 
به انتخابات ســال آینده را دارد، اظهار كرد:  از مردم کوچه و بازار 
بپرسيد، ببينيد شانســی دارند یا نه. خودشان هم می دانند رقيب 
روحانی، احمدی نژاد نيســت، جناحی کــه می خواهد برای آقای 
روحانی رقيب بتراشد، کاندیدایش کسی دیگر است و احمدی نژاد 
تنها یک ســرگرمی اســت؛ رقيب اصلی را بعداً رو می کنند. وي با 
بيان اینكه اصولگرایان تندرو می خواهند برای آقای روحانی رقيب 
بتراشند، افزود: احمدی نژاد برای سرگرم کردن طرفداران خودشان 
این سخنرانی ها را می کند، کاندیدای اصلی ایشان نيست، بعداً رو 
می شود. تركان در پاســخ به اینكه شانس پيروزی آقای جليلی را 
چطور می بينيد، اضافه كرد: مگر قصد دارد رئيس جمهوري بشود؟ 
بعيد می دانم ایشــان اهل این کارها باشــد. وي در پاسخ به اینكه 
پيروزی روحانی در دوره بعد بستگی به عملکرد تيم اقتصادی شان 
دارد، گفــت: چرا به این زودی به فکر ایــن حرف ها افتادید؟ این 
موضوع را عنوان کنم که خطا و درستی اصلًا مطرح نيست. دولت 

یک برنامه ای دارد و برنامه اش را اجرا می کند.
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تغییر مناسبات از تجارت به روابط اقتصادی جامع
روحاني در دیدار بانخست وزیر هند تأکیدکرد

رؤســای جمهوری ایران و افغانستان و نخست وزیر هند، روز گذشته در مراسمي موافقتنامه »تأسيس 
دالان حمل و نقل و گذر بين المللی« موسوم به توافقنامه چابهار را امضا كردند. توافقنامه اي كه سران این 
سه كشور، پيام آن را همکاری های مشترک، باورمندی و استفاده از فرصت های منطقه ای برای پيشرفت، 

امنيت و ثبات منطقه دانستند. 
پيش از این مراسم، نشســت سه جانبه سران برگزار شد. همچنين براساس موافقتنامه تأسيس دالان 
حمل و نقل و گذر بين المللی ميان ایران، افغانستان و جمهوری هند؛ ایران به عنوان امين اسناد و دبيرخانه 
دائمی این موافقتنامه تعيين شد. به گزارش پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري، روحانی در مراسم امضاي 
توافقنامه گفت: امروز از طرف تهران، دهلی نو و کابل این پيام به منطقه و جهان منتقل می شود که پيشرفت  
و توسعه کشورهای منطقه در سایه همکاری های مشترک و استفاده از فرصت های منطقه  ای شتاب بيشتری 
می گيرد. وي با بيان اینكه سند امروز تنها یک سند اقتصادی نيست بلکه سندی سياسی و منطقه ای است 
و پيام آن این اســت که کشورهای منطقه باید از فرصت های منطقه ای برای منطقه استفاده کنند، افزود: 
در این توافقنامه سه جانبه فضا برای حضور و فعاليت کشورهای دیگر باز است و آنها می توانند در آینده به 
این ســند ملحق شوند. روحاني تأکيد کرد: توافق امروز عليه هيچ کشوری نخواهد بود، بلکه به نفع صلح 
و ثبات منطقه خواهد بود. نخســت وزیر هندوستان نيز در این مراسم با خواندن شعری از حافظ، تصریح 
کرد: روزهای جدایی و شب های فراق به پایان رسيده و دوستی ما برای هميشه ادامه خواهد داشت. امروز 
همگان شاهد رقم خوردن تاریخ نه تنها برای ملت های سه کشور بلکه برای همه ملت های منطقه هستند. 
اشــرف غنی، رئيس جمهوری اسلامی افغانســتان نيز در این مراسم با تأکيد بر تعهد کشورش نسبت به 
قرارداد سه جانبه چابهار، گفت: قاره آسيا به لحاظ اقتصادی در حال تغيير و تبدیل شدن به یک قطب بزرگ 

اقتصادی است و تأمين رفاه مردم در این شرایط نيازمند همکاری های منطقه ای است.

نیم نگاه

برگزاري نشست سه جانبه سران ايران، افغانستان و هند
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